
 
 

  
 

Konfirmandhandlingsplan 2022 

för Folkungabygdens pastorat  

 

 

“Folkungabygdens pastorat är ett hus med 
många rum, som kan bli ett hem för alla.  
I våra församlingar skapar vi miljöer där 
tro, växande, vägledning och upprättelse 
möjliggörs” 

 

 

 

 

Omvärldsanalys 

Folkungabygdens pastorat idag 

Vi är ett stort pastorat med fem olika områden. Dessa sträcker sig från stadsmiljö till 
landsbygd och är en kulturell bygd med historiska anor. Områdena jobbar självständigt och 
utifrån de olika lokala förutsättningarna. Detta möjliggör för oss som pastorat att erbjuda flera 
olika inriktningar på konfirmandgrupperna. 

Sverige och världen idag 

Sociala medier fortsätter vara en stor del av ungdomars liv vilket påverkar deras mående och 
hur de ställer sig till olika frågor.  
 
Den ökade kriminaliteten i Sverige med droghandel och skjutningar kommer allt närmare 
vilket påverkar även våra kommuner. Vi märker en ökad oro för vårt klimat när 
översvämningar och skogsbränder sker allt oftare i vår närmiljö. 
 

Teologiska grundvärderingar 

Vi vill att pastoratets konfirmandverksamhet ska hjälpa till att stärka hela ungdomens 
utveckling, inte minst den andliga delen. Vi vill bidra till att tron på en kärleksfull Gud kan 
växa och att tilliten till livet byggs upp. 



 
 

  
 

Bibelsyn 

Gud talar till oss idag genom texterna med traditionens och vår tolkning. Genom bibeln möter 
vi människors erfarenheter av Gud. Den är ett redskap, med vilket vi kan tolka våra 
livsberättelser.  Vi vill förmedla en bibelsyn som speglar Guds tilltal till människorna, 
konfirmanderna. Dessutom vill vi ge konfirmanderna redskap att se Guds unika tilltal. Att läsa 
bibeln är en fortgående process. 

 

Mål 
Syfte och mål 

”Konfirmationen är en aktualisering av dopet. I ordet konfirmation, som betyder bekräftelse, 
ligger att dopet har ägt rum och att konfirmationen bekräftar och levandegör vad dopet redan 
har givit.”  
– Kyrkoordningen kap 22 

Vi vill vara en arena där ungdomar får växa som lärjungar. 
Konfirmandtiden ska vara en växtplats där det inte handlar om att 
prestera utan om att leva tillsammans som Guds barn. 

Konfirmandverksamheten erbjuds alla ungdomar från 14 år och uppåt 
och är hela församlingens ansvar. Konfirmationen sker tidigast det år 
man fyller 15. 

Uppdraget är att möta ungdomarna där de befinner sig i livet och ge 
dem kunskap om kristen tro och möjlighet att erfara det kristna livet i 
gudstjänst, andakter och vardagsliv. 

Med detta som grund och med möjlighet till gemensam och personlig 
reflektion ges konfirmanden tillfälle att själv ta ställning till trons väg 
och till Jesus Kristus som sin Herre och Frälsare. 

Arbetssätt och kännetecken: 

Ett bra arbetssätt betyder respekt och öppenhet, både för hela konfirmandgruppen och för den 
enskilda konfirmanden. Utifrån varje enskild konfirmands behov och möjligheter ges tillfällen 
för samtal och olika sorters upplevelser. En tydlig struktur som återkommer varje gång är ett 
hjälpmedel för att skapa trygghet i gruppen och även för den enskilda, och därmed en 
förutsättning för det andliga växandet som vi önskar ge till våra konfirmander.  

Pastoratet erbjuder konfirmandundervisning i följande former: 

 Veckogrupper 
 Månadsgrupper 
 Sommargrupper 
 Lägergrupper 

 

 



 
 

  
 

Kvantitativa mål 

 Vi ska ha en uppdaterad hemsida med presentation av konfirmandalternativen 
 Vi ska bjuda in våra unga ledare i teamet kring konfirmanderna med plats för 

gemensam planering 
 Vi ska erbjuda unga ledare kompetensutveckling i form av ledarkurser och 

regelbundna träffar hemma i församlingen 
 Varje konfirmand skall erhålla en egen bibel samt en psalmbok. 
 Vi ska erbjuda minst ett föräldramöte per termin 
 Undervisningen skall omfatta minst 60 timmar 
 Vi ska erbjuda minst 4 lägerdygn eller alternativ om det behövs 

Innehåll  

Kursplan och årscykel 

Varje konfirmandarbetslag formulerar en lokal handlingsplan med mål samt planerar 
innehållet i undervisningen för konfirmandarbetet i respektive område inför varje nytt 
verksamhetsår. Därefter lämnas den till kyrkoherden. 

I kursplanen skall framgå det arbete som behövs enligt riktlinjer för konfirmandarbete från 
nationell nivå. Varje område skapar själva den årscykel de behöver. 

Innehållstema 

Konfirmationsundervisningen skall minst innehålla: 

 Bibel och psalmbok 
 Treenigheten: Fader, Son och Helig Ande 
 Kyrkliga handlingar: dop, nattvard, konfirmation och begravning 
 Kyrkoåret 
 Trosbekännelsen 
 Herrens bön 
 10 Guds bud 

Det exakta innehållet arbetas fram utifrån det som anges i konfirmandriktlinjerna av det lokala 
konfirmandarbetslaget i respektive område. 

Gudstjänst 

Det är angeläget att konfirmanderna kommer in i våra 
gudstjänster på ett naturligt sätt. Varje område utformar själva 
en plan för detta. 

Riskanalys 

I varje område jobbar vi utifrån en gemensam mall med riskanalys som bland annat tar upp de 
etiska riktlinjer vi har i pastoratet. Vid varje läger och resa genomförs en särskild riskanalys 
anpassad efter de situationer som då kan uppstå. 

 



 
 

  
 

Samverkan 

Vissa gemensamma aktiviteter anordnas. Vilka det är beror på behovet i pastoratet. 

 

Budget och resurser 

Läromedel och material  

Enligt konfirmandriktlinjerna ska varje konfirmand få en bibel och psalmbok. Varje 
konfirmandarbetslag anpassar material och undervisning utifrån behov och förutsättningar i 
respektive konfirmandgrupp. 

Budget 

För varje konfirmand avsätts 9,000 kr i budget (2022). 

Lokaler  

Det är viktigt att lokaler för undervisningen väljs så att konfirmanderna 
känner sig välkomna och trygga. Vid val av lokal bör de praktiska 
omständigheter som förvaring av material, varierande pedagogiska 
metoder och andakt beaktas. 

Arbetslaget 

Konfirmandarbetslagets storlek ska enligt konfirmandriktlinjerna 
anpassas efter antalet konfirmander och deras behov, samt att det inom arbetslaget skall 
finnas teologisk, pedagogisk, diakonal och musikalisk kompetens, samt bestå av både män och 
kvinnor. Utifrån att årskullarna på antalet möjliga konfirmander varierar är det rimligt, 
realistiskt, arbetseffektivt och meningsfullt att antal medarbetare som ingår i 
konfirmandarbetslaget fastställs från år till år i samband med att aktuellt läsårs 
konfirmandhandlingsplan skrivs. 

Konfirmandarbetslaget ser olika ut i de olika områdena men ska bestå av minst två personer. 
 
Våra ideella ledare ingår i arbetslaget. Vi begär registerutdrag från polisen av de som är över 
18 år. 

Rekrytering och utbildning av Unga Ledare 

Nykonfirmerade erbjuds att bli Unga Ledare och 
utbildas genom stiftets ”Ledare på väg”-
utbildningar samt egen utbildning i sitt område. 

Kompetensutveckling 

Varje område ombesörjer själva vilken 
kompetensutveckling som behövs. 

 

 



 
 

  
 

Kommunikationsplan 
Kommunikationsplan 

Varje vår skickar vi ut en folder med information om pastoratets konfirmandgrupper till alla 
som fyller 14 det året. 

I augusti skickar alla områden enskild påminnelse. Några har också möjlighet att gå till 
skolorna för att bjuda in. 

Kommunikationskanaler 

Personliga möten och brevutskick kompletteras med information på hemsidan. Sociala medier 
nyttjas för att komma i kontakt med ungdomarna och deras vårdnadshavare. 

Strategisk flerårsplan  

Pastoratet gör en gemensam informationsfolder, inbjudan och central anmälan via webben, 
som hanteras av pastorsexpeditionen. Strategisk reflektion och planering görs lokalt i 
områdena. De fem områdenas konfirmandarbetslag utbyter regelbundet information. 

I flerårsplanen ligger rutinen att årligen utvärdera handlingsplanen för konfirmandarbetet. 

 

 


